
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

118 Ano XIX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 26 de Abril de 2021 • Edição IVCCCVI

ESTADO DO PIAUÍ 
MUNICÍPIO DE SANTA LUZ 

PREFEITURA MUNICIPAL 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2021 

DATA DA ABERTURA: 11 (onze) de maio de 2021, às 10:00 horas. 

MODALIDADE: Pregão Presencial 

REGIME: Menor preço por Lote. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
NA REALIZAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS E EXAMES DE IMAGEM PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE SANTA LUZ - PI. 

FONTE DE RECURSO: oorrerão à oonta de dotações do Orçamento Geral do Munlclplo/ FPM/ FUS/ 
ICMS/ RP e Outros. 

LEI REGENTE: 8.666/93 e/e 8.883/94/10.520/02 e/e Decreto nº 7.892/2013 e suas allerações 
posteriores. 

CÓPIA DO EDITAL: Pode ser adquirido, na sede da Prefei tura Municipal de Santa Luz - PI, localizada 
na Av. Getúlio Vargas. 163 - Centro, Sanla Luz - PI, 64910-000 e disponibilizado no Mural de 
licilações Abertas no site do TCE- PI. 

ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA: Recebimento e Abertura: Prefeitura Municipal de 
Santa luz - PI , no endereço acima. Será obedecido o dislanciamento social , conforme dispõe as 
autoridades de saúde. 

ESCLARECIMENTOS: Sala da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Av. Getúlio Vargas, 
163 - Centro, Santa Luz - PI , 64910-000. 

Santa Luz - PI, 23 de abri l de 2021 . 

JOSÉ EVANGELISTAGOMES DA SILVA 
Portaria nº 01212021 

Pregoeiro d a C PL 

ld1l.67C;2GC?"f20C21t2ft 

ESTADO DO PIAUÍ 
MUNICÍPIO DE SANTA LUZ 

PREFEITURA MUNICIPAL 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2021 

DATA DA ABERTURA: 11 (onze) de maio de 2021, às 11:00 horas. 

MODALIDADE: Pregão Presencial 

REGIME: Menor preço por Lote. 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO DE BOMBAS E EQUIPAMENTOS 
DE POÇOS TUBULARES E AQUISIÇÃO DE PEÇAS (BOMBAS E QUADROS) PARA A TENDER A 
DEMANDA DO MUNICIPIO DE SANTA LUZ • PI. 

FONTE DE RECURSO: oorrerão à conla de dotações do Orçamento Geral do Municlpio/ FPM/ ICMS/ 
RP/ IMPOSTOS e Outros. 

LEI REGENTE: 8.666/93 e/e 8.883/94/10.520/02 e/e Decreto nº 7.89212013 e suas allerações 
posteriores. 

CÓPIA DO EDITAL: Pode ser adquirido, na sede da Prefeilura Municipal de Santa Luz - PI, localizada 
na Av. Getúlio Vargas, 163 - Centro, Santa Luz - PI, 64910-000 e disponibilizado no Mural de 
licitações Abertas no site do TCE- PI. 

ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA: Recebimento e Abertura: Prefeitura Municipal de 
Santa Luz - PI, no endereço acima. Será obedecido o distanciamento social , oonforme dispõe as 
autoridades de saúde. 

ESCLARECIMENTOS: Sala da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Av. Getúlio Vargas, 
163 - Centro, Santa Luz - PI, 64910-000. 

Santa Luz - PI, 23 de abri l de 2021 . 

JOSÉ EVANGELISTAGOMES DA SILVA 
Por1aria nº 01212021 

Pregoeiro da CPL 

Santãnã do Piauí 
'1/.,dáá,.......,,_.W.., 

ld :09FEB58C2832247A 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Rua Sete de Setembro, 426, Centro - CEP: 64.615-000 
Santana do Piauí - PI 
CNPJ Nº 41.522.137 /0001-93 
www.santanadopiaui.pi.gov.br 

AVISO DE CONTINVWADE DE LICITAÇÃO 

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Santana do Piaui, designada pela Portaria 

N° 090/2021, CONVOCA os licitantes credenciados para continuidade do certame abaixo 

descrito: 

► Pregão Presencial n°: 033 / 202 1 

► Processo Administrativo n': 041/202 1 

► Objeto: "AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS (FARMÁCIA BÁSICA) PARA O MUNICÍPIO 

DE SANTANA DO PIAUÍ - PI". 

► Data: 28 DE ABRIL DE 2021. 

► Hora da Abertura: 09h30min 

► Local: Setor de Licitação da Prefeitura Municipal de Santana do Piauí - PI. 

Santana do Piauí - PI, 23 de abril de 2021. 

Maria Cleide Rodrigues 

Pregoeira 

ld:1JB59BC>H0F824AC 

ESTADO DO PIAUf 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Rua Sete de Setembro, 426, Centro - CEP: 64.615-000 
Santana do Piaui - PI 
CNPJ NR 41.522.137 /0001-93 
www.santanadopiaui.pi.gov.br 

EXTRATO DE CONTRATO RETIFICADOR 

CONTRATO PE. N": 002/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 039/ 2021 

MODALmADE: PREGÃO ELETRÔNICO 002/2021 

OBJETO: "AQUISIÇÃO DE GÉNEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS E NÃO PERECfvEIS PARA 

A MERENDA ESCOLAR, DESTINADOS AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO 

MUNICIPIO DE SANTANA DO PIAU1 - PI". 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAU! - PI 

CONTRATADO: GERALDA MARIA DE CARVALHO E SILVA LTDA (SUPERMERCADO SÃO 

LUCAS) 

OIIDE LÊ-SE: CNPJ: 20.045.476/000 1-56 

LEIA-SE: CNPJ: 63.328.181/0001-08 

VALOR: 

LOTE 1 - Gf:NEROS NÃO PERECfvEIS · R$250.000,00 (DUZENTOS E CINQUENTA Mil, 

REAIS) 

LOTE D - Gf:NEROS PERECfvEIS - R$130.000,00 (CENTO E TRINTA MIL REAIS) 

FONTE DE RECURSOS: 001 - RECURSOS ORDINÁRIOS; 122 - PNAE; ELEMENTO DE 

DESPESA: 33,90,30, 

VIGiNCIA: A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2021 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 09 DE ABRIL DE 202 1. 

Maria Clelde Ro4riCUea 

Pregoeira 



Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

89Ano XIX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 12 de Abril de 2021 • Edição IVCCXCVII
e,\J'U- ºº.s JS: ,,-:, ~~ 

{ tJ §·--============================= 
e> ;:::=- ~ 

ld :OB81F9BEIF3B1159 

ESTADO DO PIAU! 

~ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Rua Sete de Setembro, 426, Centro • CEP: 64.615-000 
Santana do Piauí - PI 

«;>antana do Piauí 
'l'-e/41,,.....,_W-

CNP/ N• 41.522.137 /0001-93 
www.santmadoplaui.pl.gov.br 

PORTARIA PMS Nº 088/2021, DE 09 DE ABRIL DE 2021. 

"DESIGNA SERVIDORA PARA 

ACOMPANHAR E FISCALIZAR A 

EXECUÇÃO DE CONTRATO". 

A PREFEITA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUÍ, ESTADO DO PIAUI, a Sra. 

Maria José de Sousa Moura. no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei 

Orgânica do Município. 

CONSIDERANDO que é Chefe do Executivo compete decidir sobre as 

nomeações dos titulares dos cargos que compõem a estrutura organizacional da Prefeitura 

Municipal, 

CONSIDERANDO a necessidade de fiscal para acompanhamento da execução 

do Contrato Pregão Eletrônico 002/2021, conforme o disposto no art. 67 da Lei 8 .666, de· 

21 de junho de 1993, tendo como objeto contratual : "AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 

ALIMENTICIOS PERECIVEIS E NÃO PERECIVEIS PARA A MERENDA ESCOLAR, 

DESTINADOS AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO 00 MUNICIPIO DE 

SANTANA DO PIAU( - PI'. 

RESOLVE: 

Art. 1° - Designar a servidora JAMES MANOEL DE JESUS, inscrita no CPF sob 

o Nº 069.007.853-60, para acompanhar e fiscalizar a execução do objeto contratado. 

Art. 2° - Determinar que a fiscal ora designada deverá: 

1 - zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro próprio todas as 

ocorrências à sua execução, determinando o que for necessàrio à regu larização das faltas 

ou dos defeitos observados, e, submeter aos seus superiores, em tempo hábil , as decisões 

e as providências que ultrapassarem a sua competência, nos termos da lei; 

li - avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços executados pela 

CONTRATADA, em periodicidade adequada ao objeto do contrato, e durante o seu período 

de validade, eventualmente, propor a autoridade superior a aplicação das penalidades 

legalmente estabelecidas; 

Ili- atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais relativas aos 

serviços prestados, antes do encaminhamento ao Financeiro para pagamento. 

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 4° - Revogam-se todas as disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SANTANA DO PÍAUÍ (PI), 09 DE 

ABRIL DE 2021. 

~~-,~~ 
/r~f~~ta Municipa/ 

ld : 09FEB44831B11G.5A 

ESTADO DO PIAUf 
PREFEITURA MUNICIPAL DIE SAN'l"ANA DO PlAO) 
Hua E:urípedes Borges. S/N, Cen tro - CEP : 64.615-000 
Santana do P iauí - PJ 
CNPJ N • 41.S 22.1 37 /0001 -93 
www..sc1 nta.nadopiaui .pi.gov.br 

PORTARIA Nº 811/2021 , DE 011 D E ABRIL D E 2021 . 

41D ispõe ~·obre a con s tilulçllo da Comls.si1o 

Permant!nte d e Licitaçãq - CPL do M uni(.·lpio 

de Santana do Piaul e dú outras provid6,rc ias,'. 

A Prercita Munidpal de Saniana do Piauf - Estado do Plauf, no u so d as 

atribuições que lhe confere o art . 73. inciso V I da Lei O rgü.nicu d o Município. 

RESOLVE : 

Art. 1° - Ficam d esign ados a Srn. MA.RIA CLEIDE RODRIGUES, CPF n º 

932.608.813-87. o Sr. FELIPE OLIVE IRA LEAL, CPF n º 603.222.473- 22 e a Srn. 

MARLEIDE RO RA MOURA, PF n º 036.309.033-98. para, sob a P residência du 

prime ira , con st inúren, a C OMISSÃ O PERMANENTE DE L I C ITAÇÃO - CPL des te 

Município, compcti»do--lbcs 1;1. prática d e todos o s a tos necessários ao processamento e 

j ulgamcnlo dos processos Hcitatórios realizados no âmbíto d a Admínistr-ação Pública 

Municipa l. 

Art~ 2 "' - O p rc.sidcn.tc du omi.ssão será substituido, cm suas au sS:n c ias e 

cvcotuais impedimentos, pelo segund o n omcudo. o Sr. FELIPE OLIVEIRA LEAL, CPF 

nv 6 0 3.222.473-22. fic.ondo designodos co1no suplcnlcs d a referida Com .issão. a Sra. 

ELI ETJl: MA.R.lA LEAL, C PF nº 809.252.943-49 e a Sra. SANDRA MARIA D E 

MOURA LEAL, PF n • 953 . 13 1,683-04 . 

Art. 3° - Esta Portaria t:ntrll e in vigor na data d e s ua publicação , revogando-se 

expressamente u Portaria n º 29/2021 . 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL D E SANTANA DO PIAUÍ, 

ESTADO DO PIAUÍ, EM 011 D E ABRIL D E 2021. 

ld;Opil91JCA.Z7A7D919!JE 

ESTADO DO PIAUf 
PREFEITURA MUNiCIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Ruél Eurípcdcs Borge!;>. S/N, Cen tro - CEP: 6 4-.615-000 
S~n~n;;ii do Ptaut - PI 
CNPJ N • 4 1.S22.137 /0001 -93 
www.sa ntanadopinul.pl.gov.br 

PORTARIA N º 90/202J, DE 011 D E ABRIL DE 2021. 

41DispiJe sobre a n on,cuçiio J c Pregoeiros 

oflclál ~ .,;uh.•.-tilutn d o MUniclpio d e 

Santana do Piauí 

provide,,cias•~ 

A Pref elt:ll Municlplll de S0;nta.na do Piau í - s t ado do Piauí, no uso d as 

atribuições que lhe confere o art. 73, inCÍ!i.O VT da Lei Orgânica do Município~ 

RESOLVE: 

A .rt. P ' - No1nc.1:11r a Sra. S r'u.. MARJA l.." fOE R.OOR. IGUlt 1 P F' nu 

932.6 0 8 .8 13 -87 , como pregoeir a oficial, o SI'. FELIPE OLIVEIRA LEAL, CPF nº 

6 0 3.222.473-22 e a Sra. MARLE IDE ROCHA MOURA, CPF n º 036.309.033-98, como 

membros da equipe de apoio~ competindo- lhes a prúliea de todos os ato!. ncccs.-.ários ao 

processaménLO e julga m ento dos pregões a sen:m rcali"zados pela AdJn.i.nistração Pública 

M unicipal. 

Art. 2 • - Ficam des i~m.1.dos o Sr. FELll>E O1..-IVE.IRA LEAL. PF n º 

6 0 3.222.473-22, como pregoeiro s ubs tituto e a Sra. ELISETE MARIA LEAL, CPF n v 

809.252.943 -49 a Sm. SANDRA MARIA DE MOURA LEAL, P F n • 953 . 13 1.683-04 .• 

como s uplentes d a equipe d e apoio . 

Art. 3° - E..-.tu Porturiu cnlru cm v igor n u d u tu de sua publicação, revogando-se 

expressamente a Portaria n º 28/202 1 . 

GABlNETE DA PREFE ITA MUNICIPAL DE SANTANA DO PlAUÍ, 

ESTADO DO :PIAUi, EM 011 D E ABRIL DE 2021. 



Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

485Ano XIX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 24 de Março de 2021 • Edição IVCCLXXXVII
e,\J'U- ºº.s JS: ,,-:, ~~ 

{ tJ §·--============================== 
e> ;:::=- ~ 

ld :0047CF12CCE2BDBA 

ESTADO DO PlAVÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA 

CANABRA VA DO PIAUÍ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

E-mail: prefelturamsjcpi@hotmall.com 
Fone/ Fn 89 J4:Z91151 

Decreto nº 07/2021 de 22 de março de 2021 . 

Dispõe sobre o Protocolo E,peclfico com Medidas 
de Prevençilo e Controle da Dlssemlnaçllo do SARS, 
-CoV-2 (covid-19) poro o setor rela/Ivo d Educaçllo
e Retomo das Aulas Presenciais no Modelo Híbrido
/ Rodlzlo (aulas presMcla/s e aulas remotas com 
ttncaminhamento de impnnos) no dmbito da Nde 
munlclpol de educaçllo do munlclpío de SíJo Joilo
da Canabrova - PI 

O PREFEITO DO MUNJC1PIO DE SÃO JOÃO DA CANABRA VA - PI, no uso do de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas, e 

CONSIDERANDO o Decreto o que dispõe o art. 12 do Decreto nº 18.984, de 20 de 
maio de 2020, instituindo o Grupo de Trabalho coordenado pela secretaria de estado do 
planejamento, com o objetivo de apresentar protocolos votados para o retomo de atividades de 
sociais e econômicas no âmbito estadual ; 

CONSIDERANDO o Pacto pela Retomada Organizada no Piauí, COVID-19 "PRO 
PIAUÍ, instituldo pelo Decreto nº 19. 014 de 08 de junho de 2020, estabelecendo o 
planejamento para flexibilização de medidas de isolamento social e retomo gradual. 
segmentado e regionalizado das atividades econômicas e sociais com base nos parâmetros. 
epidemiológicos, sanitários e econômicos; 

CONSIDERANDO o Protocolo Geral de Recomendações HigieniCOS5anitarias com. 
Enfoque Ocupacional frente à Pandemia aprovado pelo Decreto 19 .040 de 19 de junho de 2020; 

CONSIDERANDO os Protocolos Específicos com Medidas Higienicossanitarias de 
Prevenção e Controle da Disseminação do SARS - CoV2(Covid-19) elaborados pela 
SESAPI/SUPAT/ DIVISN FMS/ SMS/ VISAS Municipais apreciados e aprovados pelo 
Comitê de Operações Emergências - COE e Comitê PRO Piauí; 

CONSIDERANDO as reuniões virtuais realizadas pelo Comi~ PRO Piaul com os 
seguimentos constantes no calendário de Retomada Gradual das Atividades Econômicas e 
Sociais, voltadas para a apresentação do Protocolo Geral e dos Respectivos PROTOCOLOS 
específicos; 

CONSIDERANDO o protocolo especifico nº 042/2020, Orientações para Educação: 
medidas de prevenção e controle da disseminação do Sars-Cov-2 (Covid-19) republicado com 
alterações em 11 /12/2020, com vigência a partir do ano letivo de 2021 - versão 2); 

CONSIDERANDO o Decreto nº 19.429, de 08 de janeiro de 2021, que Aprova ç, 
PROTOCOLO Específico com Medidas de Prevenção e controle da Sars-Cov-2 (Covid-19) 

Para o setor relativo à educação para o ano letivo de 2021 e dá outras providências; 

CONSIDERANDO o Deçreto Municipal nº 03 de 15 de fevereiro de 2021 , que dispõe· 
do inicio do semestre letivo de 2021 e dá outras providências. 

DECRETA: 

Art.1° Retifica o artigo 1° do Deçreto Municipal nº 03, que passa a ter a seguinte 
redação: Define o regi.me especial de atividades no formato Hlbrido / Rodízio (aulas presenciais: 
e aulas remotas com encaminhamento de impressos) concomitante com o trabalho de home 
office, gradual, alternado e/ou rodiziada para qualificação profissional, como também na, 

produção de conteúdos pedagógicos, interação com os alunos e familiares de modo remoto 
mediado, a partir do dia 11 de fevereiro do corrente ano. 

Art. 2º Adota integralmente o conteúdo Decreto nº 19.429, de 08 de janeiro de 2021. 
que Aprova o PROTOCOLO Especifico com Medidas de Prevenção e controle da Sars-Cov-2 
(Covid-19) para o setor relativo à educação para o ano letivo de 2021. 

Art. 3° O funcionamento das atividades inclufdas neste Decreto no âmbito municipal, 
obedece à estratégia adotada pelo Pacto Pela Retomada Organizada no Pilul COVID-19 -
PROPIAuf - podendo ser revista segundo as necessidades de Contenção da COVID-19. 

Art. 4° Este Decreto entra em vigor no dia da sua publicação, com feitos retroativos a 
11 defevereiro de 2021. 

ELSON VA DE SOUSA , 
PRFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA CANABRA VA DO PIAUÍ - (PI) 

ld :2.151■ 1!!1.1047P■■11A7 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUJ 
Rua Sete d e Setembro. Nº 426. Centro - CEP: 64.615-000 
Santana do Plauf - PJ 
CNP/ N• 41.522.1 3 7 /0001-93 
www.santanadoplauJ.p t.gov.br 

AVISO DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura Mun.icipal d e Santana do Piaui (PI) , torna pU.blico que r eali.7ará de

acordo com a legisl0.ção e m vigor, a abertura. do PREGÃO ELETRÔNICO abaixo ci ta.do, n a 

conformidade d o. Lei nº 10.520, de 17 de Julho de 2002, que Instituiu o. modo.lido.de Pregdo. 

3ub3 idjária à Lei n ° 8 .666/93 e suas a.tualizaçôe3, e Normas gera.is do [)çcreto n º 10.024 de 

20 de setembro de 2 019, bem como se coloca à disposição dos interessa.dos para prestar 

quaisqu er e:Jclu.recim.entos a respeito do certwne licitttl6rio. 

► Pregão E letrõnico n °: 002/3021 

► Processo Administrativo n º : 039/2:0:a1 

Objeto: ~AQVJ8JÇÃO DE oeNBROS ALIMENTfCIOS PERECfvEIS E NÃO PERECfvEIS. 

PARA A MERENDA ESCOLAR, DESTINADOS AOS ALU1fOB DA REDE M171fICIPAL DE 

EKSINO DO MU1flCÍPIO DE SANTANA DO PIAtJt • PI". 

► Tipo de Llcitação: Menor preço POR LOTE. 

► A(ljudicaçü.o: POR ITEM. 

Suporte tega-1: Eete procedimento Ucttat6rto obediecar6., tntes:ra,lmanff, A. Lei n• 10.520., 

de 17 de julho de 2002, que tneUt:utu a modalidade Prepo, eubalcUAria à Lei n• 

8.666/93 • au.aa at:u.ali&açha, Non:na■ gerai■ do :D.era-to a • 10.~ de 2:0 de -t•mbro

de 2019 e Lei Complem.ea.tar n• 123, de 14 d.e d.e&embro d.e 2006 e oe demala: 

cl.l9poe,ltivo• lepia. pertla.ente•. 

► Fonte de Recurso: 001 - n.cuno• O~o•; 12:Z - PlfAE. 

► Vulor e9timado: 

► LOTB 1 - G&IOl:ROS NÃO PERECfvEIB: R$ 366.478,47 

► LOTE II -O&NEROB PERECfvEIS: R$ 177.684,71 

► Oa.ta da abertura: OT/04/2021 ila 09:00H no ■(tio: www.bbmnetltctt.acoe■.com.br 

► O Edital e seus respectivo.a a.nexo!!-, bem como infonnQÇôe& quanto as especific:açõe&, 

quantidades . prazos, valores estimados e demais conàições estê.o dis poniveis no endereço 

acim a ou pelo!J 2Jites: m .bbmnetllcttacoea.eom.br; httpa://www.tce.pl.gov.br/. 

► Informações ad.icionn.i.s, dUvidns e pedidos d e escla.rccimentos deve rão ser dirigidos à. 

Pregoeira no endereço eletrõnlco: Uct:ta._ca,o@J!an t:a.n.dopla.ui..p:l.g 

Sa.ntanà do Pi.aui - PI, 23 de março de 2021 . 

CONTRATO PP. ?f": 026/2021 

Maria de ftdma Moura 

Precoetra 

ld:Of88CB3ED1DOB25C 

ESTADO DO PIAUi 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Rua Sete de Setembro, 426, Centro - CEP: 64.615-000 
Santana do Piauí - PI 
CNPJ N2 41.522.137 /0001-93 
www.santanadopiaui.pi.gov.br 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMllfISTRATIVO Nº 032/2021 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 026/2021 

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS NA ÁREA DE 

CARDIOLOGIA PARA ATENDIMENTO ÃS PESSOAS CARENTES DO MUNICIPIO DE SANTANA 

DO PIAU1 - PI" 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAuf - PI. 

CONTRATADO: W LEAL SERVICOS MEDICOS LTDA 

CIIPJ lf": 04.339.100/0001-0ó 

VALOR: R$2.500,00 (DOIS MIL E QUJNHENTOS REAIS) MENSAL, TOfALIZANDO O VAWR 

ANUAL DE R$25.000,00 (VINTE E CINCO MIL REAIS) 

FONTE DE RECURSOS: RECURSOS ORDINÃRJOS; ELEMENTO DE DESPESA - 33.90.39~ 

33.90.36; 

VIG!NCIA: A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO AIB 31 DE DEZEMBRO DE 2021. 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 17 DE MARÇO DE 2021. 

Maria de Fitima Moura 

Pregoeira 



www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

88 Ano XIX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 12 de Abril de 2021 • Edição IVCCXCVII
:\,c..v-1-ººs+. 
~ r : , ~ 

!:::::=================================-- i Y-. l 
o- llh(;l;/RM,t" G-; 

ld: OCC53F36ECCS1658 

ESTADO 00 PIAUÍ 
PREFEITURA MUNCIPAL DE SANTO INÁCIO DO PIAUÍ 

CNPJ: 06.553.945/0001-17 
END: Pç.a Aurtno lu:1, 26, C~ntro. 

CEP: 64_560-000 

AVISO DE LICITAÇÃO 
Tomada de Preços N• 009 /2021 - Processo Administrativo N• 014/2021 

Objeto: contratação de Microempreendedor Individua l, Microempresa e Empresa de 
Pequeno Porte para prestação de serviços d e locação de veículos destinados as diversas 
Secretarias do Município do Município Santo Inácio do Piauí. Da ta/Horário de Abertura: 
28.04.2021, às 11 :00 horas. Local : sala d e licitações, loca lizada na Pra ça A urino Luz, 26 -
Centro - Santo Inácio do Pia uí - PI. Valor Global Previsto: R$ 308.040,00 (Trezentos e Oito 
Mil e Quarenta Reai s). Fonte de Recursos: FPM, ICMS, ITR, FEP, FUS, PAS,FME, FUNDEB, 
FMAS e Outros. O Edital está a disposição dos inte ressados a pa r ti r desta data, no horário 
de 00:00 às 1 2:00 horas no e nde reço acima citad o e no si te do TCE. Santo Inácio do Piauí· 
PI, O de abril d e 2021. Romey Aparecido Martins de Carvalho. Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação 

ld:OF8BCA27A7D91656 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNCIPAL DE SANTO INÁCIO DO PIAUf 

CNPJ: 06.S53.94S/0001-17 
E.NO: Pça Aurino Luz, 26, Centro. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
Tomada de Preços NO 010/2021 

Processo Administrativo Nº 013/2021 

CEP: 64.S60·000 

Objeto: Aquisição de combustível para equipamentos a sere m utilizados na recuperação 
de estradas vici nais Município de Santo Inácio do Piauí - PJ. Data/Horá rio de Abertura : 
28.04.2021, às lOhsOOmin. Local: sala de licitações, localizada na Praça Aurino Luz, 26 -
Centro - Santo Inácio do Piaul - PI. Valor Global Previsto: R$120 .015,32 (cento e vinte mil 
quinze reais e trinta e dois centavos. Fonte de Recursos: convênio Nº 003/2019/SDE. O 
Edital com todas as normas está a disposição dos interessados a partir desta data, no 
horário de 08:00 às 12:00 horas no endereço acima citado e no site do TCE/PI. Santo 
Inácio do Piauí - PI, 8 de Abril de 2021. Romey Aparecido Martins de Carvalho. Presidente 
da Comissão Permanente de Licitação 

-_,,,_,. 

BDCAINA·PI 
~~ 

CO TRATO º: 061/2021 

ld:030E58ECSDFF1A0A 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA {PI) 
CNPJ 06.553.689/0001-68 

Pça. Amâncio Epifânio de Macêdo, S/N 
Fone: (89) 3448-1120 Fax: 3448-1192 

CEP 64.630-000 
COMISSÃO PERMANETE DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 'º 02312021 
MODALIDADE: PREGÃO PRESE CIAL 030/2021 
OBJETO: "Aquisição de material de construção em pré-moldados para a Prefeirura Municipal, suas: 

Secretarias e o Hospital do Município de Bocaina - PI". 
CO TRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA-PI, CNPJ nº 06.553.689/0001-68. 
CONTRATADO: FRANCISCO FABIA O PEREIRA DE SOUSA, CNP J nº 40.040.421/0001 -60 
VALOR: R$ 207.146,63 (duzentos e sete mil, cento e quarenta e seis reais e sessenta e três centavos). 
VIGt CIA: a partir da assinatura do conlrnto até 31 de dezembro de 2021. 
FONTE DE RECURSOS: REC RSOS ORDINÁRIOS, TRANSFllRÊ CIAS FUNDO A FUNDO DF. 
RECURSOS PROVll lllNTES DO GOVllRNO FEDERAL - BLOCO DE CUSTEIO DAS AÇÕES E 
SERVIÇOS PÚBLICOS EM SAÚDE, OUTROS RECURSOS VINCULADOS A SAÚDE, 
TRANSFERt CIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVERNO 
ESTADUAL, TRA SFERt 'CIAS DO SALÁRIO-EDUCAÇÃO, TRANSFERt CIAS DO FUNDEB. 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 08 de abril de 2021. 

Erivelto de Sá Barros 
Prefeíto Municipal 

ld,OCCS3F38ECCS1888 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Rua Sete de Setembro, 426, Centro - CEP: 64.615-000 
Santana do Piaul - PI ~ ~antana do Piauí 

'1/_,ol,iJ,,,......,_IJ,,., 

CNPJ N• 41.522.137 /0001-93 
www.santanadoplaui.pi.gov.br 

PROCEDIMENTO: PREGÃO ELETRÕNICO Nº 002/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 039/2021, 

OBJETO: "AQUISIÇÃO OE G8NBROSAUMENTICIOS PER.EclVEIS E NÃO PER.EclVEIS PARA A MERENDA 

ESCOLAR, DESTINADOS AOS ALUNOS DA REDE MUNIQPAL OE ENSINO 00 MUNiclPIO OE SANTANA 

DO PIAUf • PI". 

TERMO OE HOMOLOGAÇÃO 

De acordo com o Procedimento Ucltatório PREGÃO ELETRÕNICO n•. 002/2021 refel'Cnt.e "AQUISIÇÃO 

OE G8NEROS AUMENT(CIOS PEREcfVEIS E NÃO PEREclVEIS PARA A MERENDA ESCOLAR, 

DESTINADOS AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNJclPJO OE SANTANA DO PIAUf • 

PI", realizado cm 07 de abrll de 2021, pela Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Santana do Piauí, a 

Sra. Marta de Utima Moura, nomeada pela Porta ria n• 028/2021 e sua equipe de apolo, no Setor de 

Llcitações, HOMOI.OGO o resu ltado do certame em tela em favor da empresa: GERALDA MARIA DE 

CARVALHO E SILVA LTDA (SUPERMERCADO SÃO LUCAS) inscrita no CNPI sob o nº 63.328,181/0001-

08, apresentando o valor global de R$Z50.000,00 (DUZENTOS E CINQUENTA MIL REAIS) para o LOTEI -

G8NEROS NÃO PEREcfVEIS e o valor Inicial tota l de R$130.000,00 (CENTO E TRINTA MIL REAIS) para O 

LOTE li • G8NEROS PEREcfVEIS, tudo em conformidade com os documentos constantes nos autos, no,: 

termos da Lei n• 10.520/02 e da Lei n• 8.666/93. 

Sant:ma do Piauí • PI, 09 de abri l de 2021. 

-~-~J. .. ~---~-...... -··· 
M~~-Jo•I de Sousa Mo 

Prefeita Munlcfpal 

Sãiíiãnã do Piauí 
"'-""-'~ ...... 

1 d: lOE F OF A005G31G45 

ESTADO DO PIAUi 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Rua Sete de Setembro, 4 26, Centro · CEP: 64.615-000 
Santana do Píauf - PI 
CNPJ NR 41.522.137 /0001-93 
www.santanadoplaui.pl.gov.br 

EXTRA 

CONTRATO PE. N": 002/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 039 /2021 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÓNICO 002/2021 

OBJETO: "AQUISIÇÃO DE GtNEROS ALIMENTICIOS PEREC!VEIS E NÃO PEREC!VEIS PARA 

A MERENDA ESCOLAR, DESTINADOS AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO 

MUNICIPIO DE SANTANA DO PIAU! • PJ'. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI - PI 

CONTRATADO: GERALDA MARIA DE CARVALHO E SILVA LTDA (SUPERMERCADO SÃO 

LUCAS) 

CNPJ N": 20.045.476/0001-56 

VALOR! 

LOTE I - G!NEROS NÃO PERECfvEIS · R$250.000,00 (DUZENTOS E CINQUENTA MIL 

REAIS) 

LOTE D · G!NEROS PERECfvEIS - R$130.000,00 (CENTO E TRINTA MIL REAIS) 

FONTE DE RECURSOS: 001 - RECURSOS ORDINÁRIOS; 122 - PNAE; ELEMENTO OE; 

DESPESA: 33.90.30. 

VIGiNCIA: A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2021 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 09 DE ABRIL DE 2021. 

Maria de FAtJma Moura 
Pregoeira 


